
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb.,    
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“), v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce č. j. VZ09/2022 

 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení  
zadávací dokumentace č. 2 (dále jen „vysvětlení“) k veřejné zakázce realizované ve zjednodušeném 
podlimitním řízení č. j. VZ09/2022 s názvem: „Obnova páternosteru – oběžného výtahu“.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
 
Prosíme o zvážení a přehodnocení čl. IX bod 2. smlouvy o dílo. Uvedená částka pojištění s 
minimálním limitem plnění 50.000.000,- Kč nám přijde neadekvátní. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 
Zadavatel stanovil uvedený minimální limit plnění pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé 
z činnosti během plnění předmětu veřejné zakázky jak s ohledem na své zkušenosti s obdobnými 
zakázkami, tak i s ohledem na to, co může zhotovitel při provádění stavebních prací takového rozsahu 
případně způsobit. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci v části C. Ostatní požadavky, 
práva a podmínky zadavatele, se výše uvedená povinnost, zakotvená ve smlouvě v čl. IX odst. 2, 
vztahuje toliko na vybraného dodavatele (resp. zhotovitele), tedy účastníka, jehož nabídka se umístí 
na základě provedeného hodnocení na 1. místě v pořadí, a pojistnou smlouvu na odpovídající finanční 
limit je tak možné uzavřít až před samotným podpisem smlouvy, nepřipadá zadavateli stanovený 
minimální limit plnění neadekvátní. 
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel nebude měnit danou podmínku stanovenou ve smlouvě a 
zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek tak uplyne v termínu avizovaném v předešlém vysvětlení a změně 

zadávací dokumentace č. 1, tedy v pátek 24. června 2022 ve 12:00 hodin.  

 
 
S úctou, 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2022-06-01T09:51:25+0200
	Praha
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




